ESLDO 00 ACRE
AEMbWALEGIStA11V

a.sINn DA OEPUTN)A La. oLVAo.PT

IICICAÇÃO ir  29 	0201L

ç.r1

n lco\ã Mesa Dirotora com fulcro no art. 169, do Regimento
Interno da Assembleia Jeglsiatjaf que seja enmInt,ado e,pedFente ao
Excelentíssimo Senhor Crlszovam Ponta de Moura, Dtetor Presidente do
Departamento EsduaI de Rotkgem Infraestrutura Hidrovbíia e
Aeroportuk DERACRE), solkIndo r.parQ na rodovia AC 40 que liga o
munkípio Senador Gujlomsrd à capital Rio Branco.

Sala das  tc- Deputado francisco Cmxo
Rio Branco—Acre

20 de fevereiro de 2018.

re~atarsaMo
Deputada Estadual -P7/AC

R. A:linda I'cnlo LaL n 241. Cenho CtP 6 ÇOO-Ç4 onisw (6i 3213 40S0 e
í6)fl26 WO Rio B'w.-AC-e-ina Saagho@aLnJbc

e

ÉsrAno® ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GASIIqETE DA DEPUTADA LERA GALVA0 PT

JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado, em pareceria com o DEPACRE, no tem medido

esforças par manter as rodovias em plena coMiço de tráfego durante
todo o aro.

As chuvas resadas no Acre, aliadas ao tráfego intenso de veículos

pesados que p,etam serviços às cidades do Btxo e Alto Aae, têm
ocasionado desgastn em alguins wecbo, ao longo da BR. Para mantemlos

a rodovia em pleno condição de trafepbltldade errante o Intenso Inverno

da M,azânla, destacamos a ]mport5ncia de ser reaiLaar reparos
ernergenckis.

Drnnw do exposto, soflcitamo5 que seja Intelecto um t'aball'o de

manutenço e de limpem n marceris da rodo,ila, tendo em vista que
alguns echo Ø apresentem pracirlas condlØes de ÚWogabiLIddt e

sinaflnØo wmpromefid, podendo ocadonar riscos de EIden,s.

Sala das Sessaes Deputado Francisco Cartaxo
Rio Bronco—Acre

20 de fevereiro de 2017.

LeIÍGaIvIo

Deputada Estadual —PT/AC

Ru Arlindo Porm Lool e 241, Ccuo - CP 69 9U0SO4 -contIn: &fl 3213 4089 e
(6S}9226éOO- RjoBnact-AC c-m.II dlxkIsMojso.le&h(